
گروه خبر: روز گذشته دومین نشست سراسری استانداران با حضور مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور، همچنین وزیر کشور و استانداران برگزار شد. پزشکیان 
در این نشست به تشریح اولویت های دولت چهاردهم و مسیر دولت در مذاکره 
غیرمستقیم با آمریکا پرداخت. در ابتدا اسکندر مومنی، وزیر کشور به تشریح 
اقدامات وزارت کشور پرداخته و بهانه »گرفتن فرصت های شغلی زیادی توسط 
اتباع« از بازگرداندن آنها به کشورشان خبر داد. درحالی که سفارت افغانستان در 
چند روز اخیر اقدام به صدور شناسنامه به اتباع می کند که با وجود این شناسنامه 
آنها می توانند مدارک هویتی گرفته و رد مرز نشوند و حضورشان در ایران قانونی 

باشد و البته فرصت های شغلی را همچنان در ید خود داشته باشند. 

سریال پایتخت استفاده از اینترنت را کاهش داد �
مومنی در این نشست با اشاره به ظرفیت های سازمان صداوسیما در حوزه 
فرهنگ سازی و ترویج سبک زندگی گفت: »در دهه های گذشته، ساخت و 
تولید محتوا به دلیل کمبود رسانه های رقیب، دشواری چندانی نداشت و اکثر 
سریال هایی که ساخته می شد، به دلیل عدم تنوع رسانه ها، دیده می شد. اما 
اکنون، در میان انبوه رسانه ها و رقبای موجود، ساخت و تولید محتواهای فاخر 
کار آسانی نیست. با این حال، سازمان صداوسیما نشان داد که در این دوران نیز 
اگر کار فاخر باشد، کاملًا دیده می شود. اگر بخواهم از میان برنامه های مختلفی 
که ساخته شده و جای تشکر دارد، به دو مورد اشاره کنم، یکی از آنها برنامه محفل 
است، حتی از مرزهای ما نیز فراتر رفت و مخاطب خاص و عام خود را پیدا کرده 
است. دیگری نیز سریال پایتخت است. وزیر ارتباطات در هیئت دولت گزارش 
داد که همزمان با شروع پخش این سریال، ترافیک اینترنت ۱۳-۱۴ درصد 

کاهش یافت و پس از اتمام آن دوباره به حالت قبل بازگشت.«
او افزود: »ما در وزارت کشور حوزه های مختلفی را پیگیری می کنیم که 
شامل حوزه های امنیتی-انتظامی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و همچنین 
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سیگنال گیت؛ پرده دوم
گروه خبر: وزیر دفاع آمریکا بار دیگر به اخبار بازگشت اما این بازگشت ارتباطی به 
مسائل نظامی ندارد، بلکه مربوط به هرج و مرج در پنتاگون به خاطر اخراج های 
سه ماه اخیر، نشت اطلاعات محرمانه از سوی مقامات ارشد وزارت دفاع و 
احتمالًا افشا شدن بخش دیگری از پرونده سیگنال گیت است. درحالی که 
هنوز زمان زیادی از رسوایی انتشار اطلاعات محرمانه ارتش آمریکا در یک گروه 
مجازی در پیام رسان سیگنال نمی گذرد، این بار هگست متهم شد که اطلاعات 
مربوط به عملیات در یمن را همان زمان در یک گروه خانوادگی در سیگنال به 
اشتراک گذاشته است. اتهامی که سخنگوی ارشد پنتاگون آن را رد کرد و ناشی 
از اظهارات کارمندان سابق ناراضی دانست. یکی از تحلیل ها این است که شاید 

فشارهای ناشی از تمام این تحولات، به کنار گذاشتن هگست منجر شود.

هرج و مرج در پنتاگون �
در فوریه گذشته )اسفند( پنتاگون اعلام کرد که ۵۴۰۰ کارمند موقت را در 
پیروی از سیاست های انقباضی ترامپ اخراج خواهد کرد. گزارش ها حاکی از 
آن است که هدفگذاری تیم ترامپ، کاهش ۵۰ هزار نفر از کارکنان غیرنظامی 
پنتاگون است. به غیر از اخراج کارمندان، در سه ماه گذشته حداقل چهار نظامی 
بلندپایه آمریکایی از جمله »چارلز براون« رئیس ستاد مشترک، »لیزا فرانکتی« 

رئیس عملیات نیروی دریایی، ژنرال »تیم هاگ« رئیس آژانس امنیت ملی 
و فرمانده سایبری آمریکا و دریاسالار »شوشانا چتفیلد« نماینده نظامی 

آمریکا در کمیته نظامی ناتو برکنار شدند اما این تنها دلیل هرج و مرج 
در پنتاگون نیست. این ها اقداماتی است که دولت ترامپ انجام داد. 
به دنبال تحقیقات بخش امور داخلی پنتاگون که پس از نشت 
اطلاعات نظامی آمریکا رخ داد، چند نفر از منصوبان و نزدیکان 

هگست از پنتاگون اخراج شدند. پولیتیکو در این باره به نقل از یک 
مقام دولتی نوشت که تحقیقات راجع به این نشت اطلاعاتی در 

خصوص داده هایی با موضوعات طرح های عملیاتی 
نظامی درباره کانال پاناما، حرکت گروه دوم ناوها به 

سمت دریای سرخ، حضور جنجال برانگیز ایلان 
ماسک در پنتاگون و توقف عملیات جمع آوری 

اطلاعات در اوکراین بوده است. 

به دنبال این تحقیقات، دان کالدول مشاور ارشد هگست، دارین سلنیک 
معاون رئیس کارکنان پنتاگون، و کالین کارول رئیس دفتر یکی از معاونان وزارت 
دفاع از کار برکنار شدند. پولیتیکو نوشت که کالدول و سلنیک توسط افسران 
امنیتی پنتاگون از ساختمان وزارت دفاع خارج شدند و دسترسی آنان به 
ساختمان نیز قطع شده است. در چنین شرایطی، نیویورک تایمز گزارش دیگری 
منتشر کرد که به نقل از منابعی ناشناس، مدعی بود پرونده رسوایی سیگنال گیت 
که در ماه مارس باز شد، ابعاد دیگری نیز داشته و هگست اطلاعات را در یک 

گروه خصوصی به اشتراک گذاشته است.

حمله به یمن در گروه خانوادگی �
نیویورک تایمز روز یکشنبه گزارش داد که وزیر دفاع آمریکا در ۱۵ مارس 
گذشته و همزمان با نشت اطلاعات مربوط به عملیات در یمن که به سیگنال گیت 
معروف شد، اطلاعات مربوط به برنامه پرواز جنگنده های اف – ۱۸ هورنت علیه 
مواضع انصارالله یمن را در گروه چت خصوصی سیگنال به اشتراک گذاشته 
است. گروهی که توسط او ایجاد شده و شامل همسر، برادر و وکیل او به همراه 
چند نفر دیگر است. روزنامه گاردین انگلیس نیز به صورت مستقل، وجود این 

گروه چت خصوصی متعلق به هگست را تائید کرد. 
گزارش تایمز همچنین مدعی  است که دو مشاور ارشد هگست یعنی 
دان کالدول و سلنیک نیز در این گروه حضور داشتند که هفته گذشته 
با اتهام نشت غیرمجاز اطلاعات اخراج شدند. این اتهام در حالی به 
هگست وارد شد که حدود یک ماه قبل پرونده سیگنال گیت با اضافه 
شدن اتفاقی جفری گلدبرگ سردبیر آنلانتیک به گروه سیگنال 
مقامات ارشد کاخ سفید، باز شد. آن گروه که متعلق به مایک والتز 
مشاور امنیت ملی ترامپ است، محل تبادل نظر و اطلاعات درباره 
حمله های هوایی آمریکا به یمن بود. آن زمان 
مشخص شد که جی دی ونس معاون ترامپ، 
هگست، والتز و تعداد دیگری از مقامات 
ارشد دولت آمریکا در این گروه به اشتراک 
اطلاعات و نظرات درباره مسائل محرمانه 
می پردازند. اپلیکیشن سیگنال در آمریکا 
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با حفظ منافع ملی آماده توافق هستیمبا حفظ منافع ملی آماده توافق هستیم
حوزه مدیریت شهری می شود. این پنج حوزه، حوزه های کلان هستند. البته 
بخش های دیگری مانند مرزها و اتباع نیز وجود دارد. در گذشته، بیشتر به 
بخش های امنیتی و انتظامی توجه می شد که امری طبیعی است، زیرا امنیت 
و آرامش بستر هر کاری است. با توجه به عقب ماندگی هایی که در بخش های 
اقتصادی و اجتماعی داشتیم، اولویت و منابع را بیشتر به این حوزه ها اختصاص 

دادیم. البته موضوع امنیتی، انتظامی و سیاسی نیز سر جای خود قرار دارد.«
وزیر کشور تاکید کرد: »در حوزه سیاسی، ایجاد فرصت های برابر برای همه 
تشکل ها و احزاب جهت افزایش مشارکت مردم و انتخاب بهترین گزینه از میان 
دیدگاه های مختلف، مدنظر است. در حوزه امنیتی و انتظامی، اولویت اصلی 
ما جلوگیری از امنیتی شدن پدیده های اجتماعی است، یعنی پدیده های 
اجتماعی با سازوکار خودشان حل و فصل می شوند، به جای امنیتی کردن 

سریع آن ها. اما در حوزه اجتماعی، به اعتقاد من، جای کار زیادی وجود دارد.«
او با بیان این مطلب که کارهای بسیار خوبی انجام شده است، اما 
عقب ماندگی های زیادی نیز داریم، تاکید کرد: »شاید حوزه اجتماعی بیشتر 
آسیب ها را نشان می دهد. آسیب درست است که به مرحله ای رسیده که حتماً 
باید درمان شود، اما اگر به حوزه های اجتماعی توجه نکنیم و فعالیت های 
اجتماعی، نشاط اجتماعی و سبک زندگی را ارتقا ندهیم، محصول آن آسیب 
خواهد بود. برنامه ها باید بر اولویت دهی به حوزه های اجتماعی، سبک زندگی و 
اقدامات پیشگیرانه اختصاص داده شود تا ما در حوزه آسیب ها، معلول کمتری 
داشته باشیم، یعنی هم به خود آسیب که یک بیماری است پرداخته شود و هم 
تمرکز بیشتر بر اقدامات پیشگیرانه، فرهنگ سازی و اصلاح سبک زندگی صورت 
گیرد.« مومنی در ادامه با اشاره به حوزه اقتصادی، تاکید کرد: »اتمام پروژه های 
نیمه تمام با اولویت بندی، راه اندازی مجدد واحدهای تولیدی که راکت شده اند یا 
بخشی از ظرفیت های خود را از دست داده اند و سوم، جذب سرمایه گذاری های 
جدید، یعنی فراهم کردن بسترها، تسهیلات و رفع موانع سرمایه گذاری می تواند 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاههممیهن

برآمد اما از پاپ فرانسیس چنین سخنانی نشنیدیم که طبعاً به خاطر 
تفاوت در خاستگاه و زادگاه و جغرافیای پرورش بود.

  برخی از باورهای پاپ فرانسیس برای چهره های سنتی 
کلیسا غیرقابل قبول بود؛ از جمله جمله ای که »اوجینو 7

اسکالفاری« صاحب روزنامه »لارپوبلیکا«ی ایتالیا درباره 
گفت وگوی خود با پاپ فرانسیس درباره جهنم به او نسبت داد و 
جنجال بزرگی به پا کرد. این روزنامه نگار که خود خداناباور است در 
مقاله ای مدعی شد پاپ فرانسیس به جهنم باور ندارد بلکه معتقد 
است »ارواحی که توبه کنند از سوی خداوند بخشیده می شوند و 
ارواحی که توبه نکنند ناپدید خواهند شد و جهنمی برای مجازات 
ارواح بد در کار نیست.« واتیکان البته به این مقاله واکنش نشان 
داد و در بیانیه ای تأکید کرد: برداشت نویسنده است نه گفته پاپ 

و عین کلمات بر زبان آمده پدر مقدس نیست.
  با این که پاپ فرانسیس فقید به نسبت سلف خود 

اسلام ستیز نبود و مردمی تر به نظر می رسید اما در قبال 8
کشتار مسلمانان در غزه نقش مورد انتظار را ایفا نکرد و به دعا برای 
ختم کشتار بسنده کرد. انتقادها بیشتر به خاطر آن بود که جو بایدن 
رئیس جمهوری سابق آمریکا کاتولیک بود و از پاپ فرانسیس انتظار 

می رفت از این منظر با او وارد گفت وگو شود.
 از رفتارهای متفاوت پاپ فرانسیس فقید می توان به سفر 

بی سابقه او به نجف در ۴ اسفند ۱۳99 به قصد دیدار با 9
مرجع عالی شیعیان اشاره کرد.  رهبر واتیکان پای پیاده، خیابان 
ضلع جنوبی حرم امام علی علیه السلام را طی کرد تا به خانۀ آیت الله 
سیدعلی سیستانی برود و شرط مرجع عالی برای حاضر نبودن 
هیچ یک از مقامات ارشد عراقی هم برآورده شد و قریب یک ساعت 
با هم گفت و گو کردند. این دو بر سر موارد اختلافی مانند توحید یا 
تثلیث، مصلوب شدن یا نشدن عیسی مسیح، تحریف شدن یا 
نشدن انجیل و موارد متعدد دیگر بحث نکردند بلکه قرائت آقای 
سیستانی از اسلام را با اندیشه صلح سازگار دانست و بر تبلیغات 
داعش محور مهر بطلان زد. خاطره این دیدار بر آیت الله هم شیرین 
نشست چندان که دیروز دفتر آیت الله سیستانی در نجف اشرف در 
بیانیه ای درگذشت پاپ فرانسیس را تسلیت گفت و »پاپ فرانسیس« 
را رهبری توصیف کرد که »از جایگاه معنوی والایی در میان مردم 
برخوردار بود و احترام گسترده ای در میان جهانیان داشت« و 
اهمیت دیدار پیش گفته را در این امر دانست که  طرفین بر »نقش 
بنیادی ایمان در زندگی بشر« تأکید ورزیده بودند.  یادمان باشد هر 
چند در روزگار ما مسلمانان با یهودیان بیشتر مشکل دارند تا با 
مسیحیان ولی الهیات یهود به اسلام نزدیک تر است تا الهیات 
مسیحیت چندان که الهیات اسلام و مسیحیت بر سر عیسی فرزند 
خدا، به صلیب کشیده شدن او، تقدیس شراب و مهم تر از همه 
سه گانه »پدر و پسر و روح القدس« اختلاف دارند در حالی که روح 
اسلام نفی هر »اله« و معبود دیگر و تأکید بر »الله« است و از عیسی 
مسیح هم به عنوان »روح الله« یاد می شود و با معبود دیگری نسبت 
برقرار نمی کند چندان که ابراهیم خلیل الله است و موسی کلیم الله 
در سوره مریم در حالی که از »رب« گفته می شود و مریم خداوند را 
با عنوان »الرحمن« خطاب می کند از عیسی به عنوان فرستاده الله 
یاد می شود و طبعاً هیچ یک از این موارد در باورهای مسیحیان 
نیست اما هم پاپ فرانسیس و هم آقای سیستانی به جای تأکید بر 

این اختلافات به نقش بنیادین ایمان در زندگی انسان پرداختند. 
 دهم و سرانجام این که جایگاه جهانی و سیاسی واتیکان در 

دوران پاپ فرانسیس به رغم محبوبیت او در آمریکای لاتین 10
تنزل یافته بود و از این رو انتظار می رود پاپ جدید برای ارتقای آن 
بکوشد. ژان پل دوم لهستانی بود و آمریکا و اروپای پروتستان در مقابل 
اتحاد شوروی با او متحد شدند.  مرد آلمانی جانشین او در فضایی 
دیگر سیر می کرد و پاپ آرژانتینی هم مایل نبود تقابل با شوروی 
لامذهب را در قالب مقابله با روسیه مدعی تبعیت از مسیحیت 
ارتدوکس بازتولید کند. باید دید پاپ بعدی کدام راه را ادامه می دهد.

خورخه ماریو برگولیو؛ این نام بیشتر یادآور یک بازیکن فوتبال یا 
یک نویسندۀ آمریکای لاتین است تا رهبر واتیکان چون مطابق 
عادت مألوف پاپ ها اروپایی اند و همین که پاپ فقید آرژانتینی 

بود خرق عادت کلیسای کاتولیک به حساب می آمد.
هنوز هم تا کلمۀ »پاپ« را می شنویم بیشتر به یاد پاپ ژان پل دوم 
لهستانی می افتیم که 2۰ سال قبل درگذشت و جای خود را به مرد 

آلمانی داد که لقب »بندیکت شانزدهم« را برای خود برگزید.
هر اسقف یا کاردینالی که به رهبری واتیکان انتخاب می شود بر 
اساس الگویی که در تاریخ واتیکان در نظر دارد عنوانی برای خود 
برمی گزیند و این گونه است که بعد از پاپ ژان پل دوم شاهد پاپ 
بندیکت شانزدهم هستیم نه پاپ ژان پل سوم! و بعد از پاپ بندیکت 

شانزدهم با پاپ فرانسیس روبه رو می شویم نه پاپ بندیکت هفدهم!
پاپ فقید که صبح دوشنبه اول اردیبهشت و در پی یک دوره 
بیماری درگذشت آرژانتینی بود و برای خود عنوان »پاپ فرانسیس« 

را برگزیده بود و ۱۰تفاوت یا تمایز با اسلاف خود داشت:
 مهمترین وجه تفاوت اینکه در حیات یک پاپ و در پی 

استعفای او از این جایگاه برگزیده شد درحالی که عالی ترین 1
مقامات ادیان که به عنوان نمایندگان خداوند معرفی می شوند معمولًا 
کناره نمی گیرند. انتخاب در حیات یک پاپ و نه در ممات او از همان 

ابتدا سیمای یک رهبر متفاوت را در واتیکان ترسیم کرد.
  از ضرب المثل های ماست که دو درویش در یک گلیم 

می گنجند و دو پادشاه در یک اقلیم نه اما پاپ آلمانی 2
قبلی به کشور خود بازنگشت و با همان جامۀ مخصوص سپیدرنگ 
پاپ در واتیکان به زندگی خود ادامه داد تا بدانیم دو پادشاه گاه در 
یک اقلیم می گنجند کما اینکه مرد آلمانی )کاردینال جوزف 
آلویسیو راتزینگر( و مرد آرژانتینی )خورخه ماریو برگولیو( گنجیدند و 

البته دست یکی از قدرت و ثروت کوتاه بود.
 پاپ فرانسیس آرژانتینی بود درحالی که اسلاف او اروپایی 

بودند. کلیسای کاتولیک اتفاقاً در آمریکای لاتین بیشتر 3
نفوذ دارد تا اروپا که از مسیحیت کاتولیک دور شده و بیشتر مسیحی 
پروتستان هستند. انتخاب یک غیراروپایی برای حاکمیت بر واتیکان 
یادآور دوران قبل از رنسانس است که رابطه دولت – ملت نه بر اساس 
مرزهای جغرافیایی که بر پایه ادیان و مذاهب شکل گرفته بود و البته 
حالا بیشتر جنبه نمادین دارد و زور پاپ به حکومت ایتالیا هم 

نمی رسد چه رسد به دیگر نقاط جهان.
  مسیحیت موجود را می توان به دو بخش شرقی و غربی 

تقسیم کرد. مسیحیت شرقی با کلیسای ارتدوکس شناخته 4
می شود و روسیه مدعی آن است و مسیحیت غربی با کاتولیک ها و 
پروتستان ها. با این نگاه دیدار رهبر کلیسای کاتولیک با رهبر 
مسیحیان پروتستان که سلسله مراتب کلیسای کاتولیک را قبول ندارند 

از اتفاقات مهم دوران رهبری پاپ فرانسیس فقید بود.
 یکی از دلایل اشتهار پاپ فرانسیس بی تردید فیلم دیدنی »دو 

پاپ« بود. فیلمی ساختۀ »فرناندو میرلس« کارگردان برزیلی و 5
محصول 2۰۱9 که  ما را به درون واتیکان می برد اگرچه نقدی بر آن وارد 
نمی کند. نقش پاپ قبلی را آنتونی هاپکینز بازی می کرد و نقش مقابل یا 
همین پاپ آرژانتینی را هم جاناتن پرایس. شاهکار فیلم صحنه ای است 
که اسقف اعظم آرژانتین به رم می رود تا در واتیکان اعلام بازنشستگی 
کند اما آن که بازنشسته می شود پاپ بندیکت است که زمینۀ جانشینی 
منتقد خود را فراهم می سازد و راز استعفای خود را برای اسقف اعظم 

آرژانتین فاش می کند: صدای خدا را دیگر نمی شنوم.
  از بندیکت شانزدهم جملاتی در نقد اسلام شنیده شد که 

خاطر مسلمانان را آزرده کرد اگرچه بعدتر درصدد جبران 6

تمایزها و تفاوت های پاپ آرژانتینی با اسلاف اروپایی

معاون سردبیر
مهرداد خدیر

گزارششهر

پریسا هاشمی، گزارشگر هم میهن: باز هم پای قطار ملی و افتتاح 
چندباره آن در میان است. این قطار ملی که پیش از این  دوبار افتتاح 
شده، قرار است بار دیگر توسط مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کنونی 
هم افتتاح شود. روز گذشته درباره علت افتتاح های چندباره توضیحاتی 
ارائه شد. سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای 
شهر تهران در بازدید از شرکت واگن سازی تهران گفت: »قرار است صفر تا 
صد قطار ملی را در این کارخانه تولید کنند. در قراردادی که وزارت کشور 
با چین داشته 6۳۰ واگن برای تهران در نظر گرفته شده است. ۱۱۳ واگن 
نیز قرارداد تولید داخلی انجام شده که روی ۳ رام قطار آن کار شده که 
به زودی رونمایی خواهد شد. علاوه بر آن نگهداشت، تعمیرات و اورهال 
بیش از ۱۵۰۰ واگن نیز انجام می شود.«قرار بود اولین واگن چینی خرداد 
وارد ناوگان حمل و نقل تهران شود، اما طبق گزارشی که ارائه شد واگن ها 
دی ماه می آید. تشکری هاشمی در این مورد تاکید کرد: »برای واردات 
واگن های جدید، به شهرداری و کارخانه واگن سازی مربوط می شود که 
به نحو شایسته صورت گرفته است. بخش دیگر به تعهدات و زمان بندی 
در ارتباط با کشور خارجی مربوط است که با تاخیر روبه رو بوده اما مسائل 

پیرامون آن رفع و رجوع شده است.«
جالب این که قطار ملی قرار است دوباره با حضور مسعود پزشکیان افتتاح 

شود. علیرضا شیخ طاهری، مدیرعامل شرکت واگن سازی مترو تهران 
در پاسخ به این سوال که قطارهای قبلی ملی نبودند؟ گفت: »قطار ملی 
برای اولین بار در ایران سال ۱۳99 نمونه سازی شده است. چیزی که قبلًا 
افتتاح شده، یک رام قطار نمونه ای بود که توسط متروی تهران و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری تولید شده و مراحل اولیه را برای دریافت 
استانداردهای لازم را گرفته و قطار در مسیر تهران – پرند در حال حرکت 
است. براساس این قطار نمونه پلتفرمی ایجاد شد که متوجه شدیم قطار 
ملی را تولید کنیم. قراردادی سال ۱۳99 منعقد و در سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد 
به نام »قرارداد ۱۱۳«. بنابراین قطار نمونه توسط رئیس جمهور سابق افتتاح 
شد و چیزی که آذرماه سال گذشته افتتاح شد، »آغاز تولید انبوه قطار ملی« 
توسط علیرضا زاکانی، شهردار تهران بود. این ربطی به قطار نمونه نداشت.«

رضا محمدنژاد، مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو که در این بازدید حضور 
داشت از پاسخ به سوالی درباره تجمع کارمندان این شرکت مقابل شهرداری 
و شعار علیه زاکانی طفره رفته و آن را به جلسه ای با حضور خبرنگاران موکول 
کرد. روز یکشنبه تعدادی از کارمندان مترو با تجمع مقابل شهرداری تهران 
خواستار پرداخت حقوق بر اساس مصوبه شورای عالی و بدون اعمال سقف 
غیرقانونی و همچنین ابطال اساسنامه جدید شرکت به دلیل عدم رعایت 

حقوق محاسبه پرسنل و بلااثر شدن آیین نامه استخدامی شرکت شدند. 

افتتاح قطار ملی برای بار سوم توسط مسعود پزشکیان

گزارش
دو 

مسعود پزشکیان در نشست سراسری استانداران:

گزارش
یک 

وزیر دفاع آمریکا با چالش های جدیدی روبه رو شد
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